
Smlouva o spolupráci a společném uskutečňování 
kurzu k získání mezinárodně uznávaného titulu

LL.M.
„Veřejné zakázky66 

čj. UKPF/233503/2024

Tato smlouva o spolupráci se uzavírá mezi (dále jen „Smlouva“)

Univerzitou Karlovou, Právnickou fakultou
se sídlem nám. Curieových 901/7,116 40 Praha 1 
zastoupenou prof. JUDr. Radimem Boháčem, Ph.D. děkanem 
IČO: 00216208
(dále jen „Právnická fakulta UK“)

a

Asociací pro veřejné zakázky, z.s.
se sídlem Husitská 344/63, 130 00 Praha 3 -  Žižkov
zastoupenou Mgr. Tomášem Machurkem, předsedou Výkonného výboru
IČO: 27032302
(dále jen „AVZ“)

Společně též „Smluvní strany“

Preambule

Právnická fakulta UK je  přední českou právnickou fakultou, která propojuje vysokou kvalitu 
vzdělávání v českém i mezinárodním měřítku a podporuje interdisciplinární spolupráci a 
interakci mezi jednotlivými právními obory.

AVZ vznikla 17. května 2006 a je zapsaným spolkem ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku. AVZ je platformou pro subjekty, které spojuje společný zájem na rozvoji prostředí 
veřejných zakázek, na prosazování kvalifikovaného a zodpovědného přístupu k jejich zadávání a 
realizaci. Za tímto účelem sdružuje AVZ zadavatele veřejných zakázek, dodavatele a další subjekty, 
které mají vztah k veřejným zakázkám.

Obě strany spatřují vysoký potenciál ve vzájemném propojení možností využití odborných a 
vědeckých kapacit a sdílení teoretických informací a praktických zkušeností obou významných

1



institucí a jsou přesvědčeny, že jejich vzájemná spolupráce přinese výhody pro efektivní rozvoj 
jejich činnosti a prostředí veřejných zakázek.

v
Článek 1 -  Společný zájem

Právnická fakulta UK a AVZ vyjadřují společný zájem uskutečňovat kurz vedoucí k získání 
mezinárodně uznávaného titulu „LL.M.“ (Magister Legum/Master of Laws) ve specializaci 
„Veřejné zakázky“ (dále jen „Kurz“).

Tato Smlouva obsahuje podrobné podmínky spolupráce obou partnerů v rámci pořádání a 
organizace Kurzu. Oba partneři se zavazují učinit vše, co bude v jejich silách a možnostech pro 
řádné zajištění uvedeného kurzu.

Článek 2 -  Charakteristika kurzu a jeho zaměření

Problematika zadávání veřejných zakázek je jednou z velmi dynamicky se vyvíjejících 
ekonomických a právních oblastí. Veřejné zakázky hrají v hospodářství členských států 
Evropské unie významnou úlohu, neboť jejich hodnota se odhaduje na více než 16 % hrubého 
domácího produktu EU. Dle statistických údajů uzavírají veřejné orgány EU smlouvy, u nichž 
celkový objem realizovaných obchodů činí 2 448 miliard EUR.

Také v České republice hrají veřejné zakázky významnou roli a jsou značnou nákladovou 
položkou veřejných rozpočtů. Výdaje na veřejné zakázky představují sedminu HDP a zhruba 
35 % výdajů státního rozpočtu a rozpočtů krajů a obcí. Hospodářskému významu veřejných 
zakázek odpovídá právní úprava, která vykazuje znaky značné komplikovanosti a formalizace. 
Nadto je právní úprava zadávání veřejných zakázek velmi dynamická a v čase proměnlivá. 
Zásadní roli při výkladu právní úpravy sehrává jak rozhodovací praxe Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže, tak i judikatura obecných soudů.

Výklady v rámci Kurzu budou zohledňovat všechny tyto skutečnosti a vlivy. Výuka bude 
reflektovat v nezbytném rozsahu obecná, teoretická východiska. Její stěžejní orientace však 
bude zaměřena na praktické aplikace a výklad dílčích institutů ve vazbě na příslušná rozhodnutí 
a judikáty. Absentovat nebude ani silný dovednostní prvek, který bude reflektován zejména v 
rámci samostatných prací účastníků kurzu.

v
Článek 3 -  Obsahové (tematické) zaměření kurzu

Kurz je koncipován jako čtyřsemestrální.

Obsahová náplň Kurzu v rámci prezenční výuky je představována 12 moduly. Každý modul je 
zaměřen na určitou dílčí problematiku. Poslední Modul 12 je  zaměřen na přípravu závěrečných 
kvalifikačních prací.

2



Podrobnosti o tematickém zaměření jednotlivých modulů, jejich podrobné obsahové náplni a 
osobách garantů modulů jsou obsahem Záměru obou Smluvních stran uskutečňovat společně 
uskutečňovat mezinárodně uznávaný kurz vedoucí k získání mezinárodně uznávaného titulu 
„LL.M.“ (dále jen „Záměr“).

Obě Smluvní strany prohlašují, že tento Záměr, jenž vznikl jako výsledek jejich spolupráce, 
tvoří nedílnou součást této Smlouvy jako její Příloha, která nemusí být k této Smlouvě fyzicky 
připojena.

Článek 4 -  Práva a povinnosti Smluvních stran

Právnická fakulta UK se zavazuje:
- poskytnout prostory pro prezenční výuku, která bude probíhat v některé z výukových 

místností Právnické fakulty UK,
- zajistit pro účastníky kurzů v rámci každého modulu odpovídající zázemí, včetně 

přiměřeného občerstvení (káva, čaj, voda atd.),
- zřídit po dobu aktivní účasti na kurzu každému účastníkovi přístup do Knihovny 

Právnické fakulty UK,
- vést evidenci přihlášek do připravovaného ročníku kurzu obdržených vždy do 31. srpna 

před zahájením akademického roku,
- vést evidenci zaplacených poplatků za podání přihlášky do kurzu,
- vést evidenci uhrazených poplatků za kurz LL.M.,
- kontrolovat splnění podmínek pro přijetí zájemců o zapsání do kurzu (předložení CV, 

motivačního dopisu apod.),
zajistit uzavření smlouvy o vzdělávání v mezinárodně uznávaném kurzu LL.M. 
s účastníky kurzu, kteří splnili podmínky pro přijetí do kurzu,

- zajistit organizaci výuky a uzavření příslušných smluvních vztahů s garanty a dalšími 
vyučujícími,

- vést evidenci garantů modulů a dalších vyučujících a mít s nimi uzavřenu příslušnou 
smluvní vztah (pracovněprávní či jiný),

- provést závěrečné vyúčtování kurzu a předložit jej do jednoho měsíce Od ukončení 
daného kurzu AVZ ke schválení.

AVZ se zavazuje:
- zajistit komplexní propagaci LL.M. kurzu,
- propagovat kurz v rámci odborných akcí, které pořádá, příp. u nichž je  partnerem
- využívat svých databází a kontaktů, které může pro účely propagace, při zajištění 

souladu s právními předpisy upravujícími nakládání s osobními údaji, využít,
- využít možností tištěné propagace v časopisu Veřejné zakázky v praxi či on-line 

propagace (epravo apod.),
- zpřístupnit po dobu aktivní účasti na kurzu každému účastníkovi přístup do databáze 

LeXikon VZ.

3



Obě smluvní strany se zavazují spolupracovat při:
- zajišťování řádné a kvalitní výuky, komunikaci s garanty modulů a dalšími 

přednášejícími,
- přezkoumávání písemných přihlášek zájemců o zapsání do kurzu LL.M. tříčlennou 

komisí složenou z obou Odborných garantů kurzu LL.M. a z pověřeného zástupce 
Právnické fakulty UK,

- kontrole splnění podmínek pro úspěšné absolvování kurzu (účast na prezenční výuce 
v požadovaném rozsahu, úspěšné složení písemného testu, kladné hodnocení 
semestrální práce, účast na kolokviu, obhájení závěrečné kvalifikační práce a složení 
závěrečné zkoušky),
stanovování náhradního termínu kolokvia v případě, že se účastník kurzu nemohl 
společného kolokvia zúčastnit,

- představení práce před oběma odbornými garanty kurzu,
- konzultacích témat závěrečných kvalifikačních prací s jednotlivými účastníky,
- zpracovávání oponentních posudků,
- závěrečných obhajobách kvalifikačních prací a ústních zkouškách účastníků kurzů,
- rozhodování o případném prodloužení doby pro absolvování kurzu (v případech 

zvláštního zřetele hodných),
- udělování mezinárodního uznávaného titulu LL.M. při splnění všech podmínek pro 

absolvování LL.M. kurzu a vydávání osvědčení o získání uvedeného titulu.

Za naplňování níže uvedených povinností a práv smluvních stran odpovídají odborní garanti 
kurzu. Odborní garanti kurzu jsou oprávněni pověřit další osoby za účelem zajištění naplňování 
práv a povinností níže uvedených, pověřit mohou také garanty jednotlivých vzdělávacích 
modulů.

v
Článek 5 -  Propagace a poskytování informací

Informace určené pro tisk, veřejná prohlášení nebo i jiný způsob publicity navrhované 
k veřejnému sdělení AVZ nebo Právnickou fakultou UK, které mají souvislost s předmětem 
této Smlouvy, budou podléhat vždy předchozímu schválení druhé strany. Toto schválení nesmí 
být bezdůvodně odepřeno.

v
Článek 6 -  Rozdělení rizik a výnosu mezi smluvní strany

Kurz bude otevřen, pokud bude k datu jeho zahájení zapsáno minimálně 11 účastníků. V dalších 
semestrech bude Kurz pokračovat, i pokud počet jeho účastníků klesne pod 11. Pokud nebude 
Kurz otevřen z důvodu nenaplnění minimálního počtu účastníků, nepřísluší AVZ náhrada 
nákladů na propagaci kurzu ani žádná jiná kompenzace.
Provozní riziko dodavatele tak spočívá v marném vynaložení nákladů AVZ na propagaci kurzu 
a zajištění dalších činností AVZ v souladu s touto smlouvou.

4



Platba účastníka za účast na Kurzu je  po dohodě Smluvních stran stanovena na 160.000,- Kč 
na jednoho účastníka, tedy 40.000,- Kč zajeden semestr na jednoho účastníka.
V případě prodloužení studia činí platba účastníka 20.000,- Kč za každý další započatý semestr. 
Přehled nákladů spojených s realizací Kurzu je  obsažen v Záměru.
Účastníkem Kurzu se stává osoba, která podá řádnou přihlášku a splní veškeré podmínky pro 
studium Kurzu včetně uhrazení platby účastníka
Za zajištění povinností vyplývajících z této Smlouvy bude AVZ vyplácen podíl na platbách 
účastníků Kurzu (dále jen „podíl“) v daném semestru ve výši odpovídající počtu účastníků, 
kteří uhradili příslušnou část ceny Kurzu, přičemž výše podílu AVZ bude stanovena dle 
následujícího klíče:

- bude-li v semestru méně než 14 účastníků, náleží AVZ podíl ve výši 8.287,50 Kč vč. 
platné DPH za 1 účastníka za daný semestr;

- bude-li v semestru 14-24 účastníků, náleží AVZ podíl ve výši 11.050,- Kč vč. platné 
DPH za 1 účastníka za daný semestr;

- bude-li v semestru 25 a více účastníků, náleží AVZ podíl ve výši 16.575,- Kč vč. platné 
DPH za 1 účastníka za daný semestr;

- v případě prodloužení studia, náleží AVZ podíl ve výši 5.525,- Kč vč. platné DPH za 1 
účastníka za semestr prodlouženého studia.

Právnická fakulta UK sdělí AVZ nejpozději do 8 dnů od zahájení Kurzu v daném semestru, tj. 
vždy do 8. dne po zahájení daného semestru v souladu s aktuálním harmonogramem 
akademického roku, počet účastníků Kurzu. Tato informace bude podkladem pro uplatnění 
nároku na výplatu podílu AVZ, který uplatní vystavením faktury se splatností min. 30 dnů. 
Faktura bude vystavena nejpozději do 15 dnů ode dne zahájení Kurzu v daném semestru.

Zbývající část výnosů Kurzu připadne Právnické fakultě UK.

v
Článek 7 -  Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a dále obecným nařízením Evropského parlamentu a 
rady (EU) 2016/679, o ochraně osobních údajů (GDPR).

Tato Smlouva se uzavírá na dobu 5 let a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma 
Smluvními stranami. Práva a povinnosti ze Smlouvy vyplývající jsou účinné mezi Smluvními 
stranami po projednání a schválení Kurzu ze strany Vědecké rady Právnické fakulty UK a 
následně Vědecké rady Univerzity Karlovy. Účinnosti nabývá Smlouva uveřejněním v registru 
smluv.

Tato Smlouva je  vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci Smluvních stran, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení.

5



Veškeré změny a doplňky této Smlouvy budou prováděny pouze formou písemných Dodatků 
odsouhlasených oběma Smluvními stranami.

AVZ je na základě ustanovení § 2 písm. e) a zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. AVZ je v tomto případě 
povinen vykonat veškerou součinnost s finanční kontrolou. AVZ se zavazuje, že uchová 
veškeré podklady a písemnosti potřebné k řádnému provedení kontroly použití prostředků ze 
státního rozpočtu po dobu nejméně deseti (10) let od termínu ukončení závěrečného 
vyhodnocení akce. O termínu závěrečného vyhodnocení akce bude Právnická fakulta UK AVZ 
informovat.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle 
zákona ě. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání 
Smlouvy do registru smluv zajistí Právnická fakulta UK neprodleně po nabytí platnosti 
Smlouvy. Právnická fakulta UK se současně zavazuje informovat AVZ o provedení registrace 
Smlouvy tak, že zašle kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění Smlouvy bez 
zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. v průvodním formuláři při registraci 
Smlouvy vyplní příslušnou kolonku s ED datové schránky AVZ (v takovém případě potvrzení 
od správce registru smluv o provedení registrace Smlouvy obdrží obě Smluvní strany zároveň).

Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo 
neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení 
novým, které bude platné a účinné a bude co možná nejlépe odpovídat vůli stran vyjádřené v 
původním ustanovení.

Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je  důkazem 
jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Praze dne ^  ^  h

piy^fTJUDr.^adim Boháč, Ph.D.
i/

Tomáš Machurek

děkan Právnické fakulty UK Předseda Výkonného výboru AVZ

6


